

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



EGL Holdings Company Limited 東瀛遊控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6882)

截至2020年6月30日止六個月 中期業績公告

集團財務概要

	截至6月30日止六個月		
	2020年 千港元	2019年 千港元	變動 百分比
收益	236,417	847,840	-72.1
毛利	34,771	157,345	-77.9
本公司擁有人應佔（虧損）／溢利	(66,169)	6,898	-1,059.2
每股（虧損）／盈利 基本及攤薄（港仙）	(13.17)	1.37	
利潤率			
毛利率	14.7%	18.6%	
經營利潤率	-31.9%	1.1%	
淨利率	-28.0%	0.8%	
本公司擁有人應佔權益回報率	-23.3%	2.0%	
	於2020年 6月30日	於2019年 12月31日	
槓桿比率	46.4%	34.1%	

附註：期內本公司擁有人應佔股息詳情載於中期財務資料附註9。

東瀛遊控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣布本公司及其附屬公司（「本集團」）截至2020年6月30日止六個月（「本期間」）的未經審核簡明綜合業績連同2019年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2020年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月 2020年 (未經審核) 千港元	2019年 (未經審核) 千港元
收益	6	236,417	847,840
銷售成本		(201,646)	(690,495)
毛利		34,771	157,345
其他收入及收益淨額	6	3,595	3,168
銷售開支		(28,338)	(42,224)
行政開支		(83,198)	(108,548)
應佔聯營公司業績		(355)	1,434
融資成本	7	(3,711)	(3,582)
除所得稅前（虧損）／溢利	7	(77,236)	7,593
所得稅抵免／（開支）	8	10,769	(387)
期間（虧損）／溢利		(66,467)	7,206
其後可重新分類至損益的其他全面收益：			
換算海外業務的匯兌差額		206	1,866
應佔換算海外聯營公司的匯兌差額		(352)	(447)
現金流量對沖之影響，扣除稅項		266	238
期間其他全面收益，扣除稅項		120	1,657
期間全面收益總額，扣除稅項		(66,347)	8,863

		截至6月30日止六個月	
		2020年	2019年
		(未經審核)	(未經審核)
		千港元	千港元
附註			
應佔期間(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		(66,169)	6,898
非控股權益		(298)	308
		<u>(66,467)</u>	<u>7,206</u>
應佔期間全面收益總額：			
本公司擁有人		(66,084)	8,595
非控股權益		(263)	268
		<u>(66,347)</u>	<u>8,863</u>
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利之			
每股(虧損)/盈利			
—基本及攤薄(港仙)	10	<u>(13.17)</u>	<u>1.37</u>

簡明綜合財務狀況表
於2020年6月30日

	附註	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		434,575	456,324
使用權資產		52,291	67,081
在建工程		174,136	129,864
於聯營公司權益		11,664	12,371
遞延稅項資產		24,422	14,561
訂金及預付款	12	33,568	814
		<u>730,656</u>	<u>681,015</u>
流動資產			
存貨		1,790	1,855
貿易應收賬	11	942	7,144
訂金、預付款及其他應收賬	12	126,121	181,028
應收聯營公司賬款		6,719	6,163
可收回稅項		213	1,854
抵押銀行存款		6,738	6,702
銀行存款及庫存現金		80,941	206,119
		<u>223,464</u>	<u>410,865</u>
流動負債			
貿易應付賬	13	14,864	47,295
應計款項及其他應付賬	14	48,955	57,394
合約負債		25,663	185,080
應付聯營公司賬款		48	3,732
關連公司貸款		80,000	—
租賃負債		27,947	47,257
稅項撥備		211	1,306
銀行借款	15	58,967	37,620
		<u>256,655</u>	<u>379,684</u>
流動(負債)／資產淨值		<u>(33,191)</u>	<u>31,181</u>
總資產減流動負債		<u><u>697,465</u></u>	<u><u>712,196</u></u>

	附註	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
非流動負債			
撥備		784	782
銀行借款	15	383,919	335,255
租賃負債		25,187	20,569
遞延稅項負債		—	1,265
衍生金融工具		901	1,304
		<u>410,791</u>	<u>359,175</u>
資產淨值		<u>286,674</u>	<u>353,021</u>
權益			
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本	16	50,245	50,245
儲備		234,248	300,332
		<u>284,493</u>	<u>350,577</u>
非控股權益		2,181	2,444
權益總額		<u>286,674</u>	<u>353,021</u>

中期財務資料附註

截至2020年6月30日止六個月

1. 一般資料

東瀛遊控股有限公司（「本公司」）於2014年7月24日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為PO Box 1350, Clifton House, 75 Fort Street, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。其主要營業地點位於香港九龍觀塘鴻圖道83號東瀛遊廣場15樓。

本公司的股份於2014年11月28日於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司的主要業務為投資控股，其附屬公司的主要業務為提供旅行團、獨立自由旅客（「自由行」）套票、個別旅遊元素（與自由行套票統稱為「自由行產品」）及輔助性旅行相關產品及服務，以及擁有、開發及經營酒店業務。

2. 編製及呈列基準

中期財務資料乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布的香港會計準則第34號及聯交所主板證券上市規則之適用披露規定編製。

中期財務資料乃根據與2019年年度財務報表所採納之相同會計政策編製，惟該等與於2020年1月1日或之後開始之期間首次生效的新訂準則或詮釋有關的會計政策除外。會計政策之任何變動的詳情載於附註4。

根據香港會計準則第34號編製的中期財務資料需要使用若干判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策之應用以及按年初至今基準計算之資產與負債、收入及開支之呈報金額。實際結果可能與該等估計有所不同。

除另有說明外，中期財務資料均以港元呈列。中期財務資料包括簡明綜合財務報表及選定解釋附註。附註包括對理解本集團自2019年年度財務報表以來的財務狀況及表現的變動而言屬重大的事件及交易的解釋。中期財務資料及附註並不包括根據香港財務報告準則所編製的完整財務報表所需的一切資料，並應與2019年年度財務報表一併閱讀。

截至2020年6月30日止六個月，本集團錄得虧損約66,467,000港元。於2020年6月30日，本集團的流動負債超出其流動資產約33,191,000港元。

由於於2020年年初爆發新冠病毒（「COVID-19」）疫情，多個國家自此實施防控措施，包括對國際旅遊的入境限制及隔離措施。本集團已取消及／或延後其前往受影響城市及國家的相關產品及服務。具體而言，由於日本政府於2020年3月初針對來自中國（包括香港及澳門）的遊客實行隔離安排以及暫停對香港護照及澳門護照持有人的免簽安排，本集團已自2020年3月9日起取消及／或延後其前往日本的旅行相關產品及服務。

該等嚴厲措施對本集團造成的負面財務影響顯示存在重大不確定因素，可能對本集團持續經營能力構成重大疑慮，故或未能於日常業務過程中變現其資產及償還負債。然而，中期財務資料乃按持續經營基準編製。

就此而言，本公司董事通過考慮以下計劃及措施，編製自中期期末起為期十八個月的現金流量預測：

- (a) 本集團管理層致力透過落實多項成本控制措施改善本集團的經營現金流量，包括針對本公司董事實施減薪、員工成本節約計劃、關閉績效未如理想的分店、向業主徵求若干分店租賃的租金減免；
- (b) 於2020年8月26日，本集團與其關連公司大寶行有限公司（「大寶行」）訂立一份80,000,000港元的新貸款協議，該貸款乃無擔保、免息並須於2022年7月31日償還。同日，一份與大寶行於2020年3月25日簽署的80,000,000港元貸款的先前貸款協議獲得延期，新還款日期為2022年7月31日；
- (c) 本集團已申請香港政府推出的保就業計劃（附註3(c)）；及
- (d) 本集團管理層持續致力尋求更多資金來源。

經考慮按上述計劃及措施後編製的本集團現金流量預測，本公司董事認為，本集團於預測期內將具備足夠現金資源以滿足其營運資金及其他資金需要。

倘本集團無法繼續按持續經營基準經營業務，則須於中期財務資料作出調整以將資產價值撇減至其變現淨額，為任何可能產生之額外負債作出撥備，以及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。此等調整的影響並未於中期財務資料內反映。

中期財務資料為未經審核，惟已經由香港立信德豪會計師事務所有限公司按照香港會計師公會頒布的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱。

3. 重大事件

由於於2020年年初爆發COVID-19疫情，本集團已自本年3月中旬起取消並暫停前往不同國家及地區之旅行團及自由行產品的銷售。有關安排已暫停本集團旅遊業務及酒店業務的營運，並對本集團截至2020年6月30日止六個月的收益及其他財務業績造成不利影響。

自2019年12月31日以來就疫情對本集團截至2020年6月30日止六個月之中期財務資料所產生相關影響的已發生之重大事件及交易概述如下：

(a) 銷售及營運現金流入減少（可能觸發非流動資產減值）

誠如附註6所披露，自疫情產生廣泛影響以來，大部分收益來源大幅減少。本集團認為銷售減少及預算收益減少乃屬減值跡象，故為其全部現金產生單位釐定可收回金額。可收回金額為公允價值減出售成本與使用價值之較高者。使用價值高於各現金產生單位的賬面值。於截至2020年6月30日止六個月並無確認非流動資產減值。

(b) 出租人之租金寬減

本集團已收到出租人的租金寬減，包括：

- 租金寬免；及
- 租金延付

誠如附註4所述，本集團已選擇對符合標準之所有租賃寬減應用香港財務報告準則第16號（修訂本）所引入之可行權宜方法。基本上所有於截至2020年6月30日止六個月訂立之租金寬減均符合標準應用可行權宜方法。

應用可行權宜方法已導致租賃負債總額減少約1,280,000港元。此減少之影響已於導致該等付款減少之事件或條件產生期間於損益中入賬。

本集團已於2020年6月30日後與出租人進行進一步磋商。

(c) 政府補助

本集團申請應對疫情而推行之多個政府支持計劃。

於截至2020年6月30日止六個月，香港政府已出台「保就業」計劃，該計劃向僱主提供有時限的財政支援，以協助彼等保留或會被遣散的員工。根據保就業計劃，本集團於期內收到資金約12,025,000港元，合資格工資補助涵蓋2020年6月至8月期間。

就支持本集團支付僱員2020年6月之工資而取得之政府補助約3,892,000港元計入損益，本集團符合保就業計劃所附帶的條件，即承諾於2020年6月前將工資補助用於向其僱員支付工資。本集團已選擇減少相關工資開支，而非單獨呈列該政府補助。涵蓋2020年7月至8月期間約8,133,000港元的工資補助確認為其他應付賬，直至附帶條件達成為止。當本集團未能將當月收到的所有工資補助支付予其僱員時，本集團將退還補助的未動用餘額，並處以罰款。

本集團於期內向日本政府申請僱傭調整補助。截至中期財務資料授權刊發日期該等申請仍在進行中。

4. 採納香港財務報告準則

本集團已於當前會計期間就本集團的財務報表應用香港會計師公會頒布的下列新訂或經修訂香港財務報告準則：

- 香港財務報告準則第3號（修訂本），業務的定義
- 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號（修訂本），利率指標變革
- 香港會計準則第1號及香港會計準則第8號（修訂本），重大的定義
- 財務報告概念框架（經修訂）
- 香港財務報告準則第16號（修訂本），COVID-19—有關租金寬減（提早採納）

自2020年1月1日起生效的新訂或經修訂香港財務報告準則對本集團的會計政策並無重大影響。

除提早採納香港財務報告準則第16號（修訂本）外，本集團並無提早採納於當前會計期間仍未生效的任何其他新訂準則及詮釋。

香港財務報告準則第16號（修訂本）：COVID-19－有關租金寬減

自2020年6月1日起，經修訂香港財務報告準則第16號已為承租人就COVID-19疫情而直接產生的租金寬減上的會計處理提供一個可行權宜方法，且達成以下條件：

- (a) 租賃付款的變動使租賃代價有所修訂，而經修訂的代價與緊接變動前租賃代價大致相同，或少於緊接變動前租賃代價；
- (b) 租賃付款的任何減幅僅影響原到期日為2021年6月30日或之前的付款；及
- (c) 租賃的其他條款及條件並無實質變動。

達成該等條件的租金寬減可按照可行權宜方法入賬，這意味著承租人不需評估租金寬減是否符合租賃調整的定義。承租人應用香港財務報告準則第16號中的其他規定對寬減入賬。

本集團已選擇將可行權宜方法用於所有符合條件的租金寬減。可行權宜方法已獲追溯應用，這意味著其已應用於所有符合標準的租金寬減，就本集團而言，該寬減發生於2020年2月至2020年6月。

將租金寬減入賬列為租賃調整將導致本集團採用經修訂貼現率重新計量租賃負債以反映經修訂代價，而租賃負債變動的影響則計入使用權資產。通過應用可行權宜方法，本集團無需釐定經修訂貼現率，而租賃負債變動的影響則於引致租金寬減的事件或條件發生的期間在損益中反映。於2020年1月1日的期初權益結餘並無受影響。應用可行權宜方法的影響披露於附註3(b)。

5. 分部報告

本集團乃根據向主要經營決策者定期呈報，以供彼等決定本集團業務的資源分配並評估其表現之內部財務資料而釐定其經營分部。

本集團有兩個可呈報分部。由於各業務提供不同產品及服務，並需要不同業務策略，該等分部乃作個別分開管理。下文概述本集團各個可呈報分部的業務：

- 旅遊及旅遊相關服務業務（「旅遊相關業務」）
- 酒店營運（「酒店業務」）

管理層根據計量分部業績（即扣除直接屬於各經營分部的收益、銷售成本、其他收入及收益、銷售開支、行政開支及應佔聯營公司業績）評估經營分部表現。中央行政成本由於被主要經營決策者為評估分部表現所使用，故並未納入分部業績的計量，因而並未分配至經營分部。

分部資產包括所有資產，但不包括企業資產（其中包括銀行存款、可收回稅項及若干預付款），由於企業資產於集團層面管理，故並未直接計入經營分部業務活動。同樣，分部負債不包括企業負債（如若干應計款項及其他應付賬），企業負債並未直接計入任何經營分部業務活動及並未分配至分部。

(a) 業務分部

	旅遊相關業務 千港元	酒店業務 千港元	總計 千港元
截至2020年6月30日止六個月 (未經審核):			
收益			
源自外部客戶	231,498	4,919	236,417
源自分部之收益	(3,133)	3,133	—
可呈報分部收益	<u>228,365</u>	<u>8,052</u>	<u>236,417</u>
可呈報分部虧損	<u>(49,523)</u>	<u>(25,983)</u>	<u>(75,506)</u>
物業、廠房及設備折舊	(4,667)	(19,527)	(24,194)
使用權資產折舊	(31,787)	—	(31,787)
應佔聯營公司業績	(355)	—	(355)
融資成本	(2,034)	(1,677)	(3,711)
所得稅抵免	<u>2,253</u>	<u>8,528</u>	<u>10,781</u>
截至2019年6月30日止六個月 (未經審核):			
收益			
源自外部客戶	825,146	22,694	847,840
源自分部之收益	(11,916)	11,916	—
可呈報分部收益	<u>813,230</u>	<u>34,610</u>	<u>847,840</u>
可呈報分部溢利／(虧損)	<u>14,891</u>	<u>(4,747)</u>	<u>10,144</u>
物業、廠房及設備折舊	(5,038)	(17,763)	(22,801)
使用權資產折舊	(38,255)	—	(38,255)
應佔聯營公司業績	1,434	—	1,434
融資成本	(1,747)	(1,835)	(3,582)
所得稅(開支)／抵免	<u>(1,442)</u>	<u>1,055</u>	<u>(387)</u>

	旅遊相關業務 千港元	酒店業務 千港元	總計 千港元
於2020年6月30日（未經審核）：			
可呈報分部資產	273,419	679,457	952,876
可呈報分部負債	260,962	403,527	664,489
添置非流動資產	19,122	43,916	63,038
應佔聯營公司資產淨值	11,664	—	11,664
於2019年12月31日（經審核）：			
可呈報分部資產	477,572	612,652	1,090,224
可呈報分部負債	356,447	379,901	736,348
添置非流動資產	43,752	152,296	196,048
應佔聯營公司資產淨值	12,371	—	12,371

(b) 可呈報分部收益、損益、資產及負債之對賬

	截至6月30日止六個月	
	2020年 （未經審核） 千港元	2019年 （未經審核） 千港元
收益		
可呈報分部收益	236,417	847,840
綜合收益	236,417	847,840
	截至6月30日止六個月	
	2020年 （未經審核） 千港元	2019年 （未經審核） 千港元
除所得稅前（虧損）／溢利		
可呈報分部（虧損）／溢利	(75,506)	10,144
其他收益	—	2
未分配企業開支	(1,730)	(2,553)
除所得稅前綜合（虧損）／溢利	(77,236)	7,593

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
資產		
可呈報分部資產	952,876	1,090,224
未分配企業資產	1,244	1,656
綜合總資產	954,120	1,091,880
	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
負債		
可呈報分部負債	664,489	736,348
未分配企業負債	2,957	2,511
綜合總負債	667,446	738,859

(c) 地區資料

下表呈列本集團源自外部客戶收益及除金融資產及遞延稅項資產（「特定的非流動資產」）外的非流動資產分析：

	來自外部客戶的收益 (按客戶所在地劃分) 截至6月30日止六個月		特定的非流動資產 (按實際所在地劃分)	
	2020年 (未經審核) 千港元	2019年 (未經審核) 千港元	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
香港和澳門(所在地)	227,488	808,345	59,847	76,586
日本	8,752	37,905	633,012	577,010
其他	177	1,590	11,594	12,044
	236,417	847,840	704,453	665,640

所在地乃經參考本集團視為其發源地、擁有大部分營運及管理中心的地點而釐定。

(d) 有關主要客戶之資料

於截至2020年6月30日止六個月，本集團概無任何單一客戶貢獻本集團10%以上收益（截至2019年6月30日止六個月：無）。

(e) 收益分拆

	旅遊相關業務		酒店業務		總計	
	截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年	2020年	2019年	2020年	2019年
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
主要地區市場						
香港和澳門（所在地）	227,488	808,345	-	-	227,488	808,345
日本	700	3,295	8,052	34,610	8,752	37,905
其他	177	1,590	-	-	177	1,590
	<u>228,365</u>	<u>813,230</u>	<u>8,052</u>	<u>34,610</u>	<u>236,417</u>	<u>847,840</u>
收益確認時間						
時間點	15,116	101,136	-	-	15,116	101,136
隨時間轉移	213,249	712,094	8,052	34,610	221,301	746,704
	<u>228,365</u>	<u>813,230</u>	<u>8,052</u>	<u>34,610</u>	<u>236,417</u>	<u>847,840</u>

6. 收益及其他收入及收益淨額

收益包括旅行團、輔助性旅行相關產品、以及出租酒店客房和輔助性服務的發票淨值；自由行產品及輔助性旅行相關服務的所得款項淨額。本期間確認的各主要收益類別的金額載列如下：

	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
收益		
旅行團	213,248	712,094
自由行產品（附註）	2,219	9,136
輔助性旅行相關產品及服務（附註）	12,898	92,000
出租酒店客房及輔助性服務	<u>8,052</u>	<u>34,610</u>
	<u>236,417</u>	<u>847,840</u>

附註：本集團自由行產品及若干輔助性旅行相關服務產生的收益被視為作為代理商代表委託人收取的現金，因而計為淨額。已收及應收所得款項總額如下所示：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千港元	2019年 (未經審核) 千港元
已收及應收所得款項總額	22,874	150,141

下表載列有關貿易應收賬及來自客戶合約的合約負債的資料：

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
貿易應收賬 (附註11)	942	7,144
合約負債	25,663	185,080

	截至6月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千港元	2019年 (未經審核) 千港元
其他收入及收益淨額		
匯兌收益淨額	260	1,815
處理收入	315	213
銀行存款利息收入	88	122
供應商回扣	—	459
雜項收入	356	559
租賃租金寬減收益	1,280	—
政府補助收入	1,044	—
貸款支付調整收益	252	—
	3,595	3,168

7. 除所得稅前虧損／溢利

除所得稅前（虧損）／溢利經扣除以下項目得出：

	截至6月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千港元	2019年 (未經審核) 千港元
確認為開支的存貨成本	1,483	6,873
物業、廠房及設備折舊	24,194	22,801
使用權資產折舊	31,787	38,255
預付款及其他應收賬之已撇銷壞賬	858	—
終止租賃收益	57	—
出售物業、廠房及設備虧損	17	—
融資成本：		
—租賃負債產生的利息開支	1,654	1,776
—衍生金融工具產生的利息開支	213	233
—銀行借款產生的利息開支	2,354	1,726
減：在建工程之資本化估算利息	(510)	(153)
	<u>3,711</u>	<u>3,582</u>
僱員成本（包括董事薪酬）：		
—薪金及其他實物福利	49,030	67,718
—退休計劃供款	2,506	3,073
	<u>51,536</u>	<u>70,791</u>

8. 所得稅抵免／開支

	截至6月30日止六個月	
	2020年 (未經審核) 千港元	2019年 (未經審核) 千港元
即期稅項－香港利得稅		
－本期間稅項	27	1,047
即期稅項－台灣營利事業所得稅		
－本期間稅項	—	111
即期稅項－日本利得稅		
－本期間稅項	151	1,398
遞延稅項		
－於本期間損益計入	(10,947)	(2,169)
	(10,769)	387

根據開曼群島及英屬維爾京群島的法律，於開曼群島及英屬維爾京群島註冊成立的集團實體，由於概無於開曼群島及英屬維爾京群島進行業務，故獲豁免稅項。

於兩個期間，估計應評稅溢利的首2,000,000港元按8.25%計算香港利得稅，而估計應評稅溢利超過2,000,000港元的部分則按16.5%計算。不合乎利得稅兩級制資格的集團實體的溢利於兩個期間內繼續按16.5%的稅率徵稅。

兩個期間內澳門所得補充稅乃根據於澳門營運的附屬公司的估計應評稅溢利均按12%的稅率計算。澳門的附屬公司於兩個期間內概無產生估計應評稅溢利。

兩個期間內中華人民共和國（「中國」）企業所得稅乃根據於中國營運的附屬公司的估計應評稅溢利均按25%的稅率計算。兩個期間內本集團於中國營運的附屬公司概無產生估計應評稅溢利。

兩個期間內台灣營利事業所得稅乃根據於台灣營運的附屬公司的估計應評稅溢利均按20%的稅率計算。由於本集團並無在台灣產生估計應評稅溢利，因此概無就截至2020年6月30日止六個月的台灣營利事業所得稅計提撥備。

於日本營運的附屬公司須繳納日本的企業所得稅、都道府縣民稅和區市鎮村民稅及營業稅（下文統稱「日本利得稅」），該等稅項於截至2020年6月30日止六個月按現行法律、詮釋及慣例匯總成實際法定所得稅稅率介乎約30.5%至約34.6%（截至2019年6月30日止六個月：約31%至約34.6%）。

9. 股息

(a) 期間股息

於2020年8月26日舉行的董事會會議上，董事會不建議派付截至2020年6月30日止六個月的中期股息（2019年中期股息：無）。

(b) 於期間批准及派付之上個財政年度股息

於本中期期間並無派付末期股息（截至2019年6月30日止六個月：每股4港仙，合共20,098,000港元）。

10. 每股虧損／盈利

	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
(虧損)／盈利		
本公司擁有人應佔(虧損)／溢利	<u>(66,169)</u>	<u>6,898</u>
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	(未經審核)	(未經審核)
	千股	千股
股份數目		
普通股數目	<u>502,450</u>	<u>502,450</u>

本中期期間及去年同期，本公司並無攤薄潛在股份，故每股攤薄（虧損）／盈利與每股基本（虧損）／盈利相同。

11. 貿易應收賬

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
貿易應收賬	<u>942</u>	<u>7,144</u>

根據發票日期，於報告期末，本集團貿易應收賬的賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
0－90天	389	7,081
91－180天	383	63
181－365天	<u>170</u>	<u>—</u>
	<u>942</u>	<u>7,144</u>

12. 訂金、預付款及其他應收賬

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
非流動資產		
訂金(附註)	1,781	814
建築成本預付款	<u>31,787</u>	<u>—</u>
	<u>33,568</u>	<u>814</u>
流動資產		
其他應收賬	25,743	25,151
訂金(附註)	10,118	11,155
預付款	<u>90,260</u>	<u>144,722</u>
	<u>126,121</u>	<u>181,028</u>

附註：該金額包括約2,117,000港元支付給一家關連公司，大寶行的租賃按金（於2019年12月31日：2,117,000港元）。該按金為無擔保、免息及於租賃期屆滿時償還。

13. 貿易應付賬

貿易應付賬的信貸期根據與不同供應商達成的條款差異而不同，通常為1天至30天。根據獲得的服務和產品（通常與發票日期一致），於報告期末，本集團貿易應付賬的賬齡分析如下：

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
0－90天	9,040	43,217
91－180天	1,621	2,238
181－365天	3,064	1,818
超過365天	1,139	22
	<u>14,864</u>	<u>47,295</u>

14. 應計款項及其他應付賬

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
應計款項	7,480	13,303
其他應付賬	41,475	44,091
	<u>48,955</u>	<u>57,394</u>

15. 銀行借款

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
流動		
銀行借款	58,967	37,620
非流動		
銀行借款	383,919	335,255
	<u>442,886</u>	<u>372,875</u>

於2020年6月30日，約412,886,000港元（於2019年12月31日：372,875,000港元）的銀行借款乃分別以總賬面值約384,254,000港元（於2019年12月31日：386,103,000港元）及約2,589,000港元（於2019年12月31日：309,000港元）的物業、廠房及設備和抵押銀行存款作抵押。此外，該等銀行借款當中約3,994,000港元（於2019年12月31日：4,862,000港元）乃由一家日本附屬公司的一名前非控股股東之物業作抵押。

於2020年6月30日，本集團接獲香港及澳門銀行就授予擔保、一般銀行融資、外匯融資及公司信用卡發出的融資函件，總額為142,438,000港元（於2019年12月31日：142,438,000港元），該等融資由以下項目作為擔保：

- 本公司提供的企業擔保；
- 袁文英先生、禰國全先生、梁成釗先生及李寶芬女士提供的承諾；
- 本集團擁有約5,706,000港元（於2019年12月31日：5,672,000港元）的存款抵押。

於2020年6月30日，已就上述香港及澳門銀行發出的融資函件提取銀行借款約40,000,000港元（於2019年12月31日：無）。

銀行借款初始按公允價值（扣除已產生的直接應佔成本）計量，其後採用實際利率法按攤銷成本計量。

銀行借款其後所採用的實際年利率介乎0.80%至2.94%（於2019年12月31日：0.79%至1.67%）按攤銷成本計量，期內資本化為在建工程的估算利息約510,000港元（截至2019年6月30日止六個月：153,000港元）。

本集團的部分貸款協議受契諾條款之規限，據此，本集團須滿足若干主要財務比率。本集團並未履行合約規定的142,438,000港元信貸額之若干財務比率及條件，而本集團目前已提取其中的40,000,000港元。

因違反此契諾條款，銀行有權根據合約要求本集團立即償還未償還的貸款額40,000,000港元。未償還結餘於2020年6月30以流動負債呈列。

截至本財務報表獲董事會批准當日，銀行並無要求提早償還貸款。管理層正在與銀行重新磋商貸款協議條款，並預期將敲定經修訂貸款協議。

16. 股本

	數目 千股	金額 千港元
法定		
每股面值0.1港元之普通股		
於2019年12月31日及2020年6月30日	<u>1,000,000</u>	<u>100,000</u>
	數目 千股	金額 千港元
已發行及繳足之普通股		
於2019年12月31日及2020年6月30日	<u>502,450</u>	<u>50,245</u>

管理層討論與分析

集團概覽

2020年是歷年以來最困難的一年，許多國家收緊邊境並實施更為嚴厲的防疫措施，以應對新冠病毒疫情的蔓延，除疫情對全球經濟造成持續損害外，中美貿易局勢持續緊張以及英國脫歐亦導致全球經濟動蕩，令本公司走進低谷。

於本期間，自3月中香港政府頒布檢疫令後本公司面對蜂湧而至的訂單取消，旅行團及自由行產品銷售以及酒店營運自此暫停。本公司奮力地制定應急計劃，以保持其持續性。本公司採取節省成本的措施以降低營運成本，開發線上購物平台以產生新的收入來源，從而盡可能的降低旅遊及酒店業務營運停滯不前的影響，並同時領取香港及海外政府為援助旅遊業而發放的補助。於本期間，本集團的收益大幅下降72.1%，由2019年約847,800,000港元下降至2020年約236,400,000港元。毛利及毛利率分別下降77.9%及3.9個百分點。此為本集團自主板上市以來首次錄得虧損，截至2020年6月30日止六個月，本公司擁有人應佔虧損約66,200,000港元（截至2019年6月30日止六個月：本公司擁有人應佔溢利約6,900,000港元）。

於2020年上半年，本公司擁有人應佔虧損的每股基本虧損為13.17港仙（截至2019年6月30日止六個月：每股基本盈利1.37港仙）。

業務概覽

本集團主要業務包括提供旅行團、獨立自由旅客（「自由行」）套票、個別旅遊元素（與自由行套票統稱為「自由行產品」）及輔助性旅行相關產品及服務，以及擁有、開發及經營酒店業務。

期間各業務分部的收益及毛利載列如下：

	截至6月30日止六個月					
	2020年			2019年		
	收益 千港元	毛利 千港元	毛利率 百分比	收益 千港元	毛利 千港元	毛利率 百分比
旅行團						
— 日本	135,838	12,658	9.3	438,517	66,360	15.1
— 非日本	77,410	8,903	11.5	273,577	31,097	11.4
旅行團總計	213,248	21,561	10.1	712,094	97,457	13.7
自由行產品及輔助性旅行 相關產品及服務	15,117	7,949	52.6	101,136	34,310	33.9
酒店營運	8,052	5,261	65.3	34,610	25,578	73.9
總計	236,417	34,771	14.7	847,840	157,345	18.6

旅行團

旅行團收益主要是向出境旅行團客戶收取的團費。本集團主要收益來源為旅行團，於2020年上半年貢獻本集團收益總額的90.2%（截至2019年6月30日止六個月：84.0%）。

日本旅行團仍是本集團收益的主要來源，於2020年上半年貢獻本集團收益總額的57.5%（截至2019年6月30日止六個月：51.7%）。新冠病毒爆發導致2020年年初的日本旅行團需求不振，香港政府頒布檢疫令後旅遊相關業務營運更是進一步暫停。客戶人數由2019年上半年的44,819人驟減至2020年上半年的12,169人，收益由2019年上半年約438,500,000港元減少69.0%至2020年同期約135,800,000港元，而毛利及毛利率則較2019年上半年分別下降80.9%及5.8個百分點。

新冠病毒席捲旅遊相關業務，非日本旅行團的表現亦無可避免地受到重創。於本期間，非日本旅行團貢獻本集團收益總額的32.7%（截至2019年6月30日止六個月：32.3%）。非日本旅行團的客戶人數由2019年上半年的40,335人減少至2020年上半年的7,302人，收益由2019年上半年約273,600,000港元減少71.7%至2020年同期約77,400,000港元，毛利較2019年上半年下降71.4%，而毛利率則較2019年上半年小幅增加0.1個百分點。

自由行產品及輔助性旅行相關產品及服務

自由行產品及輔助性旅行相關產品及服務收益主要為銷售機票、酒店住宿、公共交通票、主題公園門票、旅行保險售賣服務的佣金收入，以及就向日本的紀念品及商品供應商提供的匯款服務收取的手續費。

因應許多國家實施的旅遊限制及邊境措施，自由行產品及輔助性旅行相關產品及服務的銷售亦隨之而暫停，本集團於2020年5月開發線上購物平台以產生新的收入來源。自由行產品及輔助性旅行相關產品及服務收益由2019年上半年約101,100,000港元減少85.1%至2020年上半年約15,100,000港元，於本期間貢獻本集團收益總額的6.4%（截至2019年6月30日止六個月：11.9%）。毛利較2019年同期減少76.8%，而毛利率較2019年同期增加18.7個百分點。

酒店營運

本集團首間酒店「大阪逸の彩酒店」為全球客戶提供優質的酒店服務。毗鄰「大阪逸の彩酒店」的溫泉浴大樓亦已自2019年4月起投入營運，讓客戶於酒店附近可輕鬆的享受溫泉。因受新冠病毒疫情的影響，酒店業務自3月中旬起暫停營運。酒店營運的收益主要為租賃酒店客房所產生的收入，於2020年上半年貢獻本集團收益總額的3.4%（截至2019年6月30日止六個月：4.1%）。收益由2019年上半年約34,600,000港元減少76.7%至2020年上半年約8,100,000港元，毛利及毛利率分別較2019年同期減少79.4%及8.6個百分點。

財務回顧

主要財務比率

	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
毛利率	14.7%	18.6%
經營利潤率	-31.9%	1.1%
淨利率*	-28.0%	0.8%
利息覆蓋率	-40.9倍	5.8倍
總資產回報率*	-6.9%	0.6%
本公司擁有人應佔權益回報率*	-23.3%	2.0%
	於2020年	於2019年
	6月30日	12月31日
流動比率	0.9倍	1.1倍
槓桿比率	46.4%	34.1%

* 溢利／虧損於計算上指本公司擁有人應佔溢利／虧損。

收益及毛利

請參閱上文「管理層討論與分析－業務概覽」分節有關本集團收益及毛利的討論。

銷售開支

前線員工成本、媒體廣告及推廣活動的廣告及宣傳費用構成銷售開支的主要部分。本集團的銷售開支減少32.9%至約28,300,000港元（截至2019年6月30日止六個月：42,200,000港元），減少主要是由於媒體廣告及推廣活動的廣告及宣傳費用及旅遊相關業務的前線員工成本有所減少。

行政開支

員工成本、董事薪酬、使用權資產折舊以及物業、廠房及設備的折舊構成行政開支的主要部分。

本集團的行政開支減少23.4%至約83,200,000港元（截至2019年6月30日止六個月：108,500,000港元），減少主要是由於旅遊相關業務的員工成本及董事薪酬、使用權資產折舊、銀行收費分別減少約13,800,000港元、約2,000,000港元及約7,200,000港元，減幅被酒店的物業、廠房及設備折舊增加約1,800,000港元所抵銷。

融資成本

於本期間，用於興建位於沖繩之酒店樓宇之銀行借款產生估算利息約510,000港元（相當於約7,100,000日圓）於在建工程中予以資本化（截至2019年6月30日止六個月：用於興建溫泉浴大樓及位於沖繩之酒店樓宇之銀行借款產生估算利息約153,000港元（相當於約2,200,000日圓）於在建工程中予以資本化。於2019年3月溫泉浴大樓落成後，相關用於建設溫泉浴大樓之估算利息隨即轉至物業、廠房及設備）。

於資本化上述估算利息後，用於建設及裝修酒店樓宇及溫泉浴大樓、購買旅遊巴士及旅遊相關業務日常營運之銀行借款產生融資成本約1,800,000港元（截至2019年6月30日止六個月：用於建設及裝修酒店樓宇及溫泉浴大樓、購買旅遊巴士及旅遊相關業務日常營運之銀行借款產生融資成本約1,600,000港元）。

本集團於2019年1月1日採納香港財務報告準則第16號「租賃」後，於本期間錄得租賃負債所產生的融資成本約1,700,000港元（截至2019年6月30日止六個月：1,800,000港元）。

所得稅抵免／開支

本集團於本期間的所得稅抵免約10,800,000港元（截至2019年6月30日止六個月：所得稅開支約400,000港元），有關抵免主要是由於所得稅減少約2,400,000港元及遞延稅項抵免增加約8,800,000港元。

利息覆蓋率

本集團的利息覆蓋率由2019年上半年的5.8倍下降至2020年上半年的-40.9倍。下降主要是由於上文「管理層討論與分析－業務概覽」分節所述致使收益及毛利大幅減少之因素，而導致除利息開支及稅項前溢利減少所致。

利息覆蓋率是以相關期間的除銀行借款利息開支及稅項前溢利除以銀行借款利息開支來計算。

毛利率、經營利潤率及淨利率

有關毛利率、經營利潤率及淨利率減少的原因，請參閱上文「管理層討論與分析－業務概覽」分節所討論之因素。

流動比率

於2020年6月30日，本集團的流動比率為0.9倍（於2019年12月31日：1.1倍）。流動比率減少主要由於80,000,000港元的關連公司貸款增加、約54,900,000港元的訂金、預付款及其他應收賬減少以及約125,200,000港元的銀行存款及庫存現金減少，被分別約32,400,000港元及約159,400,000港元的貿易應付賬及合約負債減少所抵銷。

槓桿比率

於2020年6月30日，因本集團已進一步提取銀行借款用於興建位於沖繩之酒店樓宇及旅遊相關業務營運以及上述提及之銀行存款及庫存現金減少，本集團的槓桿比率為46.4%（於2019年12月31日：34.1%），而其影響被酒店樓宇的在建工程增加的淨影響所抵銷。

槓桿比率是以相關期間結束時的計息貸款總額除以總資產來計算。

總資產回報率及本公司擁有人應佔權益回報率

於本期間，總資產回報率及本公司擁有人應佔權益回報率分別為-6.9%（截至2019年6月30日止六個月：0.6%）及-23.3%（截至2019年6月30日止六個月：2.0%）。總資產回報率及權益回報率減少主要是由於2020年的本公司擁有人應佔溢利較2019年同期減少所致。

資本結構、流動資金與財務資源

本集團已於本期間提取銀行借款約640,000,000日圓（相當於約45,700,000港元）（於2019年12月31日：1,735,000,000日圓（相當於約122,400,000港元））為興建位於沖繩之酒店提供資金，於2020年6月30日該銀行借款之賬面值約2,305,300,000日圓（相當於約164,600,000港元）（於2019年12月31日：1,682,900,000日圓（相當於約119,800,000港元））。

就2019年3月竣工的溫泉浴大樓而言，本集團已提取銀行借款合共500,000,000日圓（相當於約35,700,000港元）。於2020年6月30日該銀行借款之賬面值為446,300,000日圓（相當於約31,900,000港元）（於2019年12月31日：約471,500,000日圓（相當於約33,600,000港元））。

就已於2017年竣工的「大阪逸の彩酒店」而言，於2020年6月30日銀行借款之賬面值為約2,834,400,000日圓（相當於約202,400,000港元）（於2019年12月31日：3,013,600,000日圓（相當於約214,600,000港元））。

就於2017年購買五輛旅遊巴士方面，於2020年6月30日銀行借款之賬面值約55,900,000日圓（相當於約4,000,000港元）（於2019年12月31日：68,300,000日圓（相當於約4,900,000港元））。

為滿足旅遊相關業務營運所需的營運資金需求，本集團於本期間提取銀行借款50,000,000港元。於償還10,000,000港元後，該銀行借款於2020年6月30日之賬面值為40,000,000港元（於2019年12月31日：無）。此外，本期間已從關連公司大寶行有限公司提取免息及無擔保貸款80,000,000港元，且於2020年6月30日尚未償還（於2019年12月31日：無）。

除上述項目外，本集團以其本身資金為其營運提供資金，於2020年6月30日本公司擁有人應佔權益總額約284,500,000港元（於2019年12月31日：350,600,000港元）。於2020年6月30日，本集團銀行存款及庫存現金約80,900,000港元（於2019年12月31日：206,100,000港元）。銀行存款及庫存現金主要以港元計值，約佔37.2%（於2019年12月31日：53.4%）、澳門元約佔8.0%（於2019年12月31日：10.3%）、歐元約佔6.0%（於2019年12月31日：7.2%）、新台幣約佔7.7%（於2019年12月31日：2.8%）、人民幣約佔3.1%（於2019年12月31日：2.0%）及日圓約佔28.0%（於2019年12月31日：17.7%）。

資產抵押

於2020年6月30日，本集團已抵押銀行存款約6,700,000港元（於2019年12月31日：6,700,000港元），大部分抵押予香港及澳門的若干持牌銀行以取得代表本集團向若干第三方出具的擔保函。連同本公司提供之企業擔保及執行董事為維持對本集團管理及業務的控制權而提供之擔保，本集團總擔保額約18,700,000港元（於2019年12月31日：22,500,000港元），主要向本集團供應商（如航空公司及酒店）出具，為應向供應商支付的本集團貿易應付賬餘額提供擔保。

此外，於2020年6月30日，「大阪逸の彩酒店」及溫泉浴大樓的物業、廠房及設備、位於沖繩之酒店在建項目、旅遊巴士及於日本之若干抵押銀行結餘共約384,600,000港元（於2019年12月31日：386,400,000港元）已就「管理層討論與分析－財務回顧－資本結構、流動資金與財務資源」分節內所述之銀行借款作出抵押。

除上文所披露者外，於2020年6月30日本集團概無其他資產抵押（於2019年12月31日：無）。

資本承擔及未來資本開支

本集團於沖繩酒店開發的建造工程及相關前期工程之資本承擔約55,800,000港元（相當於約800,000,000日圓）（於2019年12月31日：134,900,000港元（相當於約1,900,000,000日圓）），其中主要包括誠如本公司日期為2019年3月12日的公告所披露，本集團沖繩新酒店合約金額為3,750,000,000日圓之建築合約的餘下尚未履行承擔。

於2020年6月30日，本集團的資本承擔約500,000港元（於2019年12月31日：1,200,000港元）用於購置其旅遊相關業務的物業、廠房及設備。

至於上文所述以外的未來資本開支，本集團目前計劃透過內部資源撥付有關開支。

或有負債

董事認為於2020年6月30日並無任何重大或有負債（於2019年12月31日：無）。

外匯風險及財政政策

外匯風險乃指由本集團所承擔向客戶收取款項與向供應商付款可能因當時外匯波動而無法對賬的風險。於2020年6月30日，本集團與一家日本銀行訂有一份浮動至固定利率掉期合約以對沖利率風險及浮息銀行借款之現金流量變動風險。除前述掉期合約外，本集團已實施外匯風險管理程序密切監控風險承擔，而並無倚賴對沖安排。該等程序防止持有過多外幣現金餘額，其中購買外幣金額已限定為一週並估計銷售額所需旅遊元素相應成本，以減低有關外匯風險承擔。外匯風險管理程序的目標為預測與一週產生的外幣計值旅遊元素成本相關的外匯風險承擔。本集團無法根據該程序判斷日後外匯波動，而本集團營運人員須嚴格遵守相關操作步驟。本集團將不時檢討該程序，並於需要時作出適當變動。除交易外匯風險外，集團實體的資產及負債主要以各自的功能貨幣計值。本集團的財政管理政策乃將盈餘現金主要存入香港、澳門及日本的持牌銀行作為銀行存款，營運資金亦集中管理以確保資金的妥善及有效收集與調度，並確保資金充足可償還到期債務。於本期間，錄得外匯收益淨額約300,000港元（截至2019年6月30日止六個月：1,800,000港元）。

人力資源及僱員薪酬

於2020年6月30日，本集團僱員總數582名（於2019年12月31日：625名），其中190名（於2019年12月31日：196名）為全職領隊。僱員薪酬待遇乃參考市場資料及個人表現釐定並定期檢討。薪酬政策將由董事會不時審閱。董事酬金由董事會轄下薪酬委員會於考慮本集團的經營業績、個人表現及與市況比較後釐定。除基本薪酬外，本集團亦為僱員提供醫療保險、公積金及其他實物福利。為加強人員培訓及發展，本集團提供一系列僱員培訓計劃，旨在加速專業發展並物色勝任人士及多元化團隊的人才。透過人才發展計劃及青年向上流動嚮導計劃，本集團已成功擴大招募渠道並提升僱用高質素及合適人才的機會。具潛能的員工將根據晉升計劃加以培育及發展，並最終出任管理職位。為吸引及挽留對本集團發展有利的適合人士，本集團自2014年11月起已採納購股權計劃。根據購股權計劃，購股權可授予本集團合資格僱員作為長期獎勵。於2020年上半年概無任何購股權授出、註銷、失效或行使（截至2019年6月30日止六個月：無）。於本期間，本集團的薪酬政策、花紅、購股權計劃及培訓計劃並無重大變動（截至2019年6月30日止六個月：無）。

展望

香港近期新冠病毒病例再度激增，正再次威脅旅遊業的復甦，繼今年年初病毒感染受控後再落下的重擊。值得慶幸的是，沖繩新酒店的興建工程如期竣工，並將於今年第四季度投入營運。即便旅遊業的陰霾尚未散去，我們冀望於不久的將來迎來有效的疫苗戰勝危機。

我們具備優越條件於市場上提供優質服務及產品，且我們對香港的經濟復甦抱持信心，並強化自身以逐步重新獲得前進的動力，以準備於艱難時期過後再重燃港人在旅遊業重上軌道後的興趣。

企業管治常規

本公司深明企業透明度及問責制度的重要性。本公司於致力達致高水平的企業管治同時，亦透過有效的企業管治程序帶領本集團取得更好的業績及提升企業形象。於截至2020年6月30日止六個月，董事會認為本公司已應用香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載的企業管治守則之原則並遵守所有適用守則條文。

董事的證券交易

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其自身就董事進行證券交易的行為守則。經向董事作出具體查詢，全體董事確認彼等於截至2020年6月30日止六個月期間均已遵守標準守則所載的規定標準。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至2020年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

獨立審閱報告摘錄

本集團截至2020年6月30日止六個月的中期財務報告為未經審核，惟已經由香港立信德豪會計師事務所有限公司按照香港會計師公會頒布的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱，其無保留意見的審閱報告載入將寄發予本公司股東的中期報告內。

香港立信德豪會計師事務所有限公司於其報告發表無保留意見，當中包括有關持續經營的重大不確定性一節。香港立信德豪會計師事務所有限公司的結論摘要載列如下：

「結論

根據我們的審閱工作，我們並無發現任何事項使我們相信中期財務資料在所有重大方面並未按照香港會計準則第34號的規定編製。

強調事項－有關持續經營的重大不確定性

我們務請閣下垂注中期財務資料附註2，該附註指出貴集團於截至2020年6月30日止六個月錄得虧損約66,467,000港元。於2020年6月30日，貴集團的流動負債超出其流動資產約33,191,000港元。該等狀況連同中期財務資料附註2所載其他事項顯示存在重大不確定因素，可能對貴集團持續經營能力構成重大疑慮。我們不會就此發表保留意見。」

經審核委員會及核數師審閱

截至2020年6月30日止六個月之中期業績已由董事會審核委員會（包括三名獨立非執行董事，分別為陳儉輝先生、鄧冠雄先生及黃麗明女士）審閱。本集團截至2020年6月30日止六個月之中期財務資料已由本公司獨立核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司根據香港會計師公會頒布的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱。

中期股息

董事會不建議就截至2020年6月30日止六個月派付中期股息（截至2019年6月30日止六個月：無）。

刊發業績公告及中期報告

本業績公告刊載於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.egltours.com/travel/pages/investor_relations/#chi。

本公司的中期報告將於2020年9月寄發予本公司股東並於上述網站刊載。

代表董事會
東瀛遊控股有限公司
主席兼執行董事
袁文英

香港，2020年8月26日

於本公告日期，董事會包括4名執行董事，分別為袁文英先生（主席）、禰國全先生、梁成釗先生及李寶芬女士，以及3名獨立非執行董事，分別為陳儉輝先生、鄧冠雄先生及黃麗明女士。